
JANUAR 2024 månedsbrev 

                  Skrevet af Susse Pedersen og Ebbe Foged Hansen 

 

     År 2024 starter hos DVK i Spanien 

 Vi siger nu farvel til året 2023 og byder velkommen til et nyt år. Hvad vil det bringe os i Danske 

Venners Klub, aktiviteter, møder og fester kan vi planlægge og sætte ind i skema og vores kalender, 

men en ukendt faktor er vores helbred. Vi oplever at vores tidligere venner forsvinder for altid, eller 

vælger at leve deres sidste år i Danmarks måske mere trygge rammer. Vi bliver så færre i den 

aldersgruppe, dette er en udfordring for jeres bestyrelse, der i deres planer må tage højde for nye 

yngre medlemmer og stadig være der med aktiviteter tilpasset de ældre der bliver hernede. 

Bestyrelsen er klar til nye udfordringer, og glemmer ikke vores medlemmer og sponsorer, så nu kære 

venner er det op til jer at tage fat på 2024 med godt humør, smil og masser af forventninger til 2024, 

vores 20 års jubilæumsår. 

Nye medlemmer 

DVK kan igen byde velkommen til alle nye medlemmer: Carsten Holm – Per Hannerup – Ulla 

Christensen – Mogens Christensen – Susanne Mogensen – John Mogensen – Benedicte Kruse – Jan 

Henrik Svendsen – Brian Blomgren – Anni Bertelsen - Britta Frederiksen. Til alle nye medlemmer – se 

vores www.dvktorrevieja.com side, under aktiviteter og arrangementer kan I se hvem der er 

aktivitetsledere, hvor man mødes og tidspunkt for aktivitet. Bemærk venligst Golf og Vinklub kræver 

tilmelding for at modtage info. Tag godt imod vores nye, hjælp dem til rette hernede, lyt til dem og 

lad dem blive en del af vores dejlige fællesskab. Vi har plads til jer og brug for jer i vores klub. 

December 2023 – arrangementer. 

Afgang til Danmark for fejring af jul giver færre aktiviteter hernede. Gløgg og æbleskiver i stedet for 

kaffe/kagedag den 20. dec. stod Palle for, med gløgg tilberedt af ”Den lille Svensken” der kom 

desværre kun 15 pers. Husk at tilmelde jer, så vi har et grundlag for antal. Afmeld venligst til den 

person der står for aktiviteten. 

 

    APRIL i Paradis – Tenerife tur.     

  

Dette er vores arbejdstitel efter et besøg i december, hvor vi (Susse, Lars, Kirsten og Ebbe) testede 

indkvartering, køre og gåture øens bussystem samt oplevelser. Vi havde mange gode oplevelser som 

vi håber at kunne give videre til deltagere. Uge 15 er valgt som den uge vi tager derud. Det er derfor 

vigtigt at vi får en hurtig tilbagemelding fra dem der ønsker at deltage, vi har en foreløbig liste på 20 

pers. der sidste år ønskede at høre mere om denne tur. Vi arbejder med et max antal deltagere på 

30 – 40, hvilket er 15 – 20 lejligheder med to i hver.                                                                                       
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Program og hvad det koster for lejlighed i 7 dage, flytransport, kørsel fra/til lufthavn, to busture med 

besøg rundt på øen og gåture i omegnen. Prisen for dette vil blive omkring 700€ pr person i lejlighed 

med to personer. Single lejlighed vil blive 100€ i merpris.                                                                                   

Vi vil opkræve et depositum ved tilmelding.                                                                                                                                                                   

MELD VENLIGST TILBAGE OM DELTAGELSE. Så vi har et grundlag for fortsat arbejde. 

 

    NYHED – BANKO SPIL 

 Vi bliver alle ældre, men nye kommer til også yngre der har arbejde hernede som skal passes i 

dagtimerne. Bestyrelsen har derfor besluttet at nye aktiviteter kommer til især i aftentimerne. Der er 

så mange muligheder. En af disse er BANKO som vi starter op tirsdag den 30. januar kl. 18.00 på 

Oasis med spisning, hygge og spil. Tilmelding samt bestilling af burgers – Classic Burger – Cheese 

Burger - Chicken Burger - Oasis Supreme burger, skal ske inden den 23. januar. Se mere om BANKO 

på vores web. side. 

 

      2004 – 2024 – 20-års jubilæum, så skal der festes. 

 Vi skriver året 2004 da fremsynede danskere i Torrevieja fandt det på tide at starte Danske Venners 

Klub, og hvad er det ikke blevet til siden. Den første stiftende generalforsamling blev afholdt den 20. 

februar 2004 med deltagelse af 54 fremmødte medlemmer. Vores nedsatte festudvalg arbejder for 

fuld kraft med at skabe en dejlig fest for os alle, glæd jer til det og book den 20. marts til fest i DVK. 

Hvis alle medlemmer og sponsorer møder bliver vi lige nu 359 deltagere. 

 

    Generalforsamling lørdag 23. marts 2024 hos Los Angeles. 

Book allerede nu dagen til denne årlige begivenhed, hvor alle medlemmer får lejlighed til at 

bedømme deres valgte bestyrelse, og deltage i debatten om vores virke for det kommende år. 

På gensyn – Bestyrelsen i Danske Venners Klub 



 FEBRUAR 2024 månedsbrev 
                Skrevet af Ebbe Foged Hansen                                             

Kontingent 2024 

Så er vi kommet til den tid på året hvor vores kasserer Torny arbejder med opkrævning af 

kontingent, laver regnskabsafslutning, taler med revisorer, trykker medlemskort foruden at styre 

ind- og udbetalinger samt deltage i møder med den øvrige bestyrelse. Hun er dog ved godt mod, 

og siger tak til alle medlemmer for hurtig indbetaling, der bliver ikke mange rykkerbreve.  

HUSK!  

Regel i henhold til vores vedtægters § 20: ”Medlemmer, der ikke senest ugedagen før 

generalforsamlingen har indbetalt kontingent for det pågældende år, har ikke adgang til 

generalforsamlingen” Derfor sidste frist for indbetaling lørdag 16. marts 2024. Medlemmer der 

ikke har betalt kontingent inden 31. marts 2024, vil blive slettet i vor medlemskartotek. 

Nye Medlemmer 

DVK kan siden januar månedsbrev byde velkommen til mange nye medlemmer: Anette Egestad – 

Alan Egestad – Claus Ottesen – Irene Udengaard – Kurt Udengaard – Uwe Wolff – Jens Jensen – 

Majken Astrup – Lasse Hansen – Hanne Malling Villumsen – Denis Erland Jensen – Helle Olsen - 

Erik Munk Selmann –  Velkommen til jer, se vores www.dvktorrevieja.com  gå ind på AKTIV og se 

alle de mange muligheder for aktiviteter og arrangementer samt hvem I skal henvende jer til.        

Vi har plads til alle, ligesom vores medlemmer og sponsorer gerne hjælper med gode råd. 

Nye Sponsorer 

DVK kan også byde velkommen til: Lilla Svensken – Nordic Fysio v/Alvaro Asensio. Vi har nu 26 

sponsorer, gå ind på www.dvktorrevieja.com under SPONSORER kan du se dem og få en 

beskrivelse af hvad de kan gøre for dig. Støt vores sponsorer, de støtter os. 

Dart og Banko  

Januar månedsbrev havde som nyhed Banco aktivitet den 30. januar. Desværre nåede jeg ikke at få 

det klar, så i stedet gik Palle og jeg sammen om at invitere til dartspil, spisning og motions banko, 

dette samlede en snes stykker som gik hjem med præmier både fra dart og banko. 

Klubmesterskab i Petanque 

Klubmesterskab afholdes SØNDAG 3. marts på banerne i San Luis. Der er mødetid kl. 09:30 hvor 

spillere og tilskuere mødes til morgenkaffe med rundstykker, ligesom klubben også er vært med 

pølse m/brød og en øl eller vand når spillet er slut.                                                                                    

http://www.dvktorrevieja.com/
http://www.dvktorrevieja.com/


Vi starter spil kl. 10:30. Konkurrencen afvikles som en parturnering, et par kan bestå af mix, dame 

eller herre par. De tilmeldte hold opdeles i grupper med 3 – 4 hold i hver gruppe som spiller alle 

mod alle. De to bedste i hver gruppe går videre i vind eller forsvind kampe. Præmier til 1-2-3.      

Tilmeld jer på www.dvktorrevieja.com  under Start/Petanque km. Tilmelding senest 22. februar. 

 

                 Danske Venners Klub 20-års jubilæum                                                     

Alle medlemmer og sponsorer inviteres hermed til fest på Hotel MASA 

Onsdag 20. marts 2024 – kl. 19.00 – Fest adressen er: Avda. Alfredo Nobel 150, Torrevieja. 

  2004 – 2024 - DVK Jubilæumsfest 
Der er gået 20 år siden den første generalforsamling blev afholdt 20. februar 2004, hvor man bød 

velkommen til 54 fremmødte personer. Vedtægter gennemgået, valg af bestyrelse, suppleanter, 

revisorer, et aktivitets- og festudvalg, og så var man i gang. 

Vi skal nyde en god buffet med tilhørende drikke - nyde den smukke udsigt til liflige toner - høre 

lidt taler og deltage i lodtrækning af præmier, inden benene skal røres i en sving om. 

Pris 35 Euros. Eller 265 danske kroner. 

Dette inkluderer buffet med:  Velkomst drik – Forretter – Hovedretter – Desserter, dertil 1/2 flaske 

vin (rød, hvid eller rosé) eller 2 øl eller 2 sodavand pr person. Fri vand – kaffe og te  

Tilmelding og betaling via DVK’s web. hjemmeside senest den 06.03.2024 

Tilmeld dig allerede nu, så du er sikret en plads, og en god aften hos DVK.  

På gensyn - Bestyrelsen i Danske Venners Klub 

    

  Generalforsamling lørdag 23. marts 2024 hos Los Angeles 

Vi håber rigtig mange vil være hernede og deltage. Der vil blive indkaldt til generalforsamling i 

henhold til vedtægterne i vores forening, ligesom procedurer for udsendelse af regnskab/budget 

udfærdiget af den siddende bestyrelse. Medbragte fuldmagter (max. 5 stk. pr medlem) samt 

indkomne forslag vil blive håndteret efter vores gældende vedtægter. 

http://www.dvktorrevieja.com/


Der vil i lighed med tidligere år være 2 gratis drikke bon pr. deltager, samt mulighed for 

efterfølgende spisning med tapas til 5 € pr pers. Som opkræves ved indgangen. 

  PÅSKE/PINSE frokost i DVK-regi 

Vi har modtaget en anmodning fra 3 medlemmer om grønt lys til at arrangere en frokost. Dette er 

godkendt af bestyrelsen med begejstring. Dejligt når medlemmer tager initiativ til aktiviteter. 

Dette sker den 10. maj 2024 på petanque pladsen. Indbydelse følger. 

 

     April i PARADIS – TENERIFE tur. 

Så er vi klar med denne lovede tur, det bliver meget anderledes end mit første udkast, og fremfor 

alt betydeligt billigere. Vi tager afsted fra 9. april til 16. april 2024, indkvarterer os i lejlighed i 7 dg,  

Pris for leje indbetales med 500€ for 2 personer, ønsker man at bo single er prisen 400€               

Alle andre omkostninger betaler man selv. Book selv fly med den bagage/siddeplads/mad og 

rejseforsikring. Der er to fly muligheder Vueling ALC- TFN VY3118 – 9.4. afgang 17.10 og hjem 16.4 

TFN-ALC VY 3119 kl. 19.45 ELLER Ryan Air ALC-TFN FR 3346 9.4. afgang 13.55 og hjem 16.4        

TFN-ALC FR 3347 kl. 16.30.                                                                                                                 

Lejligheder er fuldt møbleret, med køkken, komfur, mikro, køleskab, brødrister, kaffemaskine, bad, 

tv, samt mulighed for opredning i stuen, hvis den ene snorker. 

Ture og hvad vi ønsker at opleve sammen, taler vi om og planlægger sammen, der er intro gåtur til 

byen, måske en gåtur til banan plantage, busture til Teide vulkanen og Orotava/Garachico. 

Tilmeld på web, betal over Nykredit bank og book fly, men husk max antal personer. Ebbe 

 

         Helbred - Forsikring – Advokat 

Vi har i bestyrelsen drøftet, hvor mange af vore medlemmer vi hører der er optaget af disse tre 

spørgsmål hernede, og hvordan kan vi så hjælpe. Lad os derfor summe om det op til vores 

generalforsamling og der under eventuelt få svar på om vi skal lave en eller flere aftener hvor vi 

kunne samles, og indkalde fagfolk til at gøre os klogere. NB! Hvis det behøves. 

DVK vi står sammen om noget positivt at dele.   

https://goopenva.org/courseware/lesson/1805
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


                              MARTS 2024 månedsbrev 

                                                                                             Skrevet af Ebbe Foged Hansen 

Status over DVK-året. 

Status er normalt en afgrænsning omkring et nyt år. I vores klub er status lig med den årlige 

generalforsamling hvor bestyrelsen redegør for aktiviteter og beslutninger der er taget siden sidste 

generalforsamling. Man kan også sige at bestyrelsen er oppe til eksamen, da de forsamlede 

medlemmer og fuldmagter stemmer om beretning, om regnskab og budget, vedtægtsændringer, 

kontingent og sidst men ikke mindst valg til bestyrelse, suppleanter og revisorer.                                                                      

Det er derfor vigtigt, at så mange som muligt møder op, og er med til at tilrette et forløb for det 

kommende år. 

Velkommen til nye medlemmer. 

Vi kan i dette månedsbrev byde velkommen til Anne Lise Strømstad, med ønsket om at du må få 

mange gode timer og oplevelser med Danske Venners Klub. 

Medlem af DVK 

Vi skrev en reminder i sidste månedsbrev om betydningen af kontingent betaling, skulle du være 

blandt dem der endnu ikke har betalt, er der frist til den 16. marts hvis du ønsker at have 

stemmeret på generalforsamlingen og ellers er sidste frist den 31. marts 2024, hvorefter du vil 

blive slettet af foreningen. 

Petanque Klubmesterskab 3. marts kl. 09,30. 

Tilmelding som deltager i klubmesterskab, er slut, som sidste år er der tilmeldt 12 hold til en 

indbyrdes kamp om pokalen, og præmier. Tilskuere er meget velkomne, men giv os lige et praj på 

web. siden, da vi skal være klar med morgenmad til alle, ligesom Den danske Pølsevogn vil være 

klar med hotdogs/pølse, øl eller vand til alle. 

Aktivitetsleder møde 13. marts kl. 12.00 

Dette årlige møde finder sted hos restaurant Zum Bräustüberl. Dagsorden for mødet er udsendt til 

alle aktivitetsledere og substitut med ønsket om en god dialog for de plan nuværende aktiviteter 

og erfaringsudveksling. Medbring gerne markedsføringsplan for det kommende år.   

 

 



JUBILÆUM 20 år – onsdag 20. marts. Tilmeld jer senest 6. marts. 2024 

Vi har udsendt mail, opslag på web siden, samt Container til samtlige medlemmer og sponsorer. 

Efterfølgende modtager vi dagligt tilmeldinger og betalinger til dette brag af en fest med super 

buffet, musik og sponsorgaver til lodtrækning, så kom og vær med til denne fejring med tilbageblik 

for årene der er forsvundet. Hotel Masa har sat alle sejl til for at skabe en fest, så god som i gamle 

dage. 

GENERALFORSAMLING – lørdag den 23. marts  

Også til denne dag er vi alle i bestyrelsen og webmaster travlt optaget med modtagelsen af 

tilmeldinger til den årlige generalforsamling, hvor køreplan vil være den samme som tidligere år. Vi 

ser i bestyrelsen frem til at møde jer, fremlægge vores indsats i det forløbne år, og få en god dialog 

om klubbens fremtid. Husk tilmelding og besked om at spise med. Giv fuldmagt hvis du ikke kan 

komme. Benyt venligst web tilmelding. 

April i Paradis – Tenerife 

Vi har modtaget tilmelding fra 16 deltagere, som også har haft travlt med at booke fly (Ryan Air) til 

turen. Apartamentos Casablanca har reserveret 8 lejligheder som vil stå klar ved ankomst til Puerto 

de la Cruz. Alle glæder sig at opleve byen, øen og ikke mindst et godt ophold og mad. Efter 

generalforsamling vil vi holde et lille møde for at drøfte fælles planer. 

Nyt år starter den 1. april 2024. 

Kunne vi kigge i en krystalkugle for at se fremtiden for Danske Venners Klub ville det være ganske 

rart for os alle, men sådan er det ikke. Alle medlemmer og sponsorer kan kun fremkomme med 

ønsker udtrykt på generalforsamlingen.                                                                                                         

Tak fra den nuværende bestyrelse for året 2023.   

 

  

 

 



                APRIL 2024 månedsbrev 

Skrevet af Ebbe Foged Hansen 

Jubilæum 20 år med DVK 

Hotel Masa lagde lokale til vores jubilæumsfest. 88 medlemmer og sponsorer havde meldt sig, og 

hvilken fest blev det ikke til. Mad, vine, musik, sang, festtale og sidst og ikke mindst et væld af 

gaver skænket af vore sponsorer. Starten på vores klub og gamle minder, blev hentet frem i talen. Vi 

har stadig 10 af de første 20 medlemmer med i DVK. Tak til alle der var med til at skabe en god fest 

Velkommen til nye medlemmer. 

Vi kan igen byde velkommen til nye medlemmer, Pia Degn, Nils Victor Jensen, Hans Nielsen, Hans 

Aage Johansen, Vita Knudsen, Maj-Britt Sigvartsen og Rene Sigvartsen. Vi ønsker I vil få mange 

gode timer og godt samvær i vores Klub. 

Generalforsamling lørdag den 23. marts 2024. 

Dette års generalforsamling blev afholdt på Los Angeles efter koncept som vedtaget i vores 

vedtægter. Der var mødt 81 deltagere som med sig havde 22 fuldmagter. Som dirigent blev der 

peget på Peder Andersen, der på glimrende vis afviklede denne generalforsamling i god ro og orden. 

Det er nok den hurtigste generalforsamling i nyere tid. Bestyrelsens beretning, regnskab og valg til 

de forskellige poster skete med akklamation, hvilket betød at vi måtte fremrykke indtagelsen af en 

lækker tapas menu. Tak for god ro og orden.  

Petanque overgår til sommertid 17.00 til 19.30 – Fællesspisning. 

Bemærk venligst dette, vi oplever hvert år enkelte medlemmer der kommer forgæves kl.15.00. 

tirsdags petanque fortsætter som sædvanlig fra kl. 15.00 til 17.30. Denne dag er også for alle 

medlemmer, ikke kun holdspillere, der er denne dag bedre muligheder for at dygtiggøre sig og tage 

ved lære. Sommertid giver os også bedre mulighed for fællesspisning. En særskilt opfordring er 

udsendt til samtlige medlemmer i DVK med oplysning om de næste 5 uger, onsdage kl. 20.00. Man 

tilmelder sig direkte på mail til ansvarlig e-mail indehaver eks. 3.4. dvkformand@gmail.com  

Bemærk venligst, at der måske er begrænset plads-, så først til mølle-princip. 

Festudvalg i DVK 

Bestyrelsen har valgt at oprette et festudvalg med bestyrelsesmedlem Chanel Heltborg som 

ansvarlig. Chanel har tilsagn fra Lena og Leif, men ønsker flere medlemmer til udvalg. 

 

mailto:dvkformand@gmail.com


Teknikudvalg i DVK 

Bestyrelsen har også besluttet at oprette et teknikudvalg, der skal arbejde med muligheder, der kan 

forbedre forholdene for os på San Luis. Lars Andersen bliver bestyrelsens repræsentant her, han har 

Torben Jørgensen som hjælper. 

Åben Facebook DVK-gruppe. 

Vi har modtaget et forslag om oprettelse af en åben Facebook gruppe til at promovere DVK bedre 

og nå ud til flere danskere i Costa Blanca området som ikke er medlem af vores klub. Det skal være 

en side hvor oplysninger om vores DVK-klub og vores sponsorer kan reklamere. Det skal også være 

et forum hvor valgte Administratorer skal godkende oplæg inden opslag. Bestyrelsen vil starte med 

en drøftelse og undervisning i Facebook inden implementering. Chanel og Lars er tovholdere. 

Eurotourguide som sponsor 

DVK indleder igen et samarbejde med Jessica og David Eurotourguide, der laver nogle gode 

busture rundt i Spanien. Selvom det foregår på engelsk med mange englændere som deltagere, så 

kan vi sagtens bruge dem som transport til begivenheder, såsom fodbold, air show og koncerter.    

Vi har pillet et par ud: Bustur 5. maj til BUSCOT hulerne hvor Liverpool Beatles Band spiller 

koncert – pris 45.00 € for denne aftentur --- Bustur 14. juni også BUSCOT hulerne hvor Il Divo 

giver hyldestkoncert – pris 45.00 €. Hvis man ønsker at deltage, sker tilmelding og betaling direkte 

til home-eurotourguide Man skal nok være hurtig med tilmelding, vi hjælper jer gerne med 

booking, men DVK har ikke noget at gøre med tilmelding. 

DVK – PINSE FEST 

Der vil blive udsendt særskilt indbydelse til arrangement fredag den 10. maj kl. 14.00, dette sker på 

petanque banerne i San Luis. I kan godt glæde jer til dette arrangement med det store danske 

frokostbord. Reserver allerede nu dagen, tilmelding sker via vores web hjemmeside, ligesom 

betaling 15.00 € pr person kan ske til vores konto, når man tilmelder sig. 

På gensyn Bestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

https://eurotourguide.com/


                   MAJ 2024 månedsbrev 

                                                                                                 Skrevet af Ebbe Foged Hansen 

Bestyrelse / Medlemmer – Medlemmer / Bestyrelse 

Bestyrelsen valgt af medlemmerne har via vedtægter fået pålagt ”at skabe de administrative, 

fysiske og økonomiske rammer for at klubben kan fungere” ligesom ”At være klub for forskellige 

aktiviteter” Dette skal vi som bestyrelse hele tiden have for øje. MEN HVORDAN skal 

medlemmerne agere overfor bestyrelsen. Herom ”Komme med forslag til forbedringer til klubbens 

virke” samt ”At betale de fastsatte medlemskontingenter” Dette skulle gerne være ligetil, men vi 

mangler meget tilbagemelding fra medlemmerne og forslag til bestyrelsen, ligesom man 

selvfølgelig skal betale kontingent. Herom mere i dette brev. 

Velkommen til nye medlemmer. 

Vi byder velkommen til vores nye medlemmer, Laila Pape Jensen, Henriette Theill, Doris Brøns og 

Søren Brøns samt vores nye sponsor Al Rancho v/ Joan Antonio. Vi ønsker I vil få mange gode timer 

og godt samvær i vores klub. 

Status for medlemskab. 

Så blev det primo april, hvor vores kasserer afmelder de medlemmer der har ønsket at melde sig 

ud, har solgt og er rejst til Danmark, dødsfald, eller ikke ønsker at fortsætte medlemskab. I alt 37 

personer. Vi takker for deres indsats gennem den tid de har været medlem af vores klub. Skulle 

nogen ønske at fortsætte som medlem, er man selvfølgelig velkommen til dette, selvom man ikke 

bor hernede mere. 

DVK - Torrevieja Offentlig gruppe 

NY FACEBOOK GRUPPE. Hvorfor nu det? Vi har jo stadig dvktorrevieja.com Danske Venners Klub 

tilegnet vores medlemmer og sponsorer. Den rummer nu 187 medlemmer og bliver styret af vores 

kasserer og formand der sikrer at kun medlemmer/sponsorer har adgang til denne Facebook side. 

Forskellen ligger i navnet ”Offentlig” hvor alle Facebook brugere kan komme til orde, og hvor vi og 

kommende sponsorer kan komme med indlæg, der godkendes af administrator. Vi kan derfor 

markedsføre os overfor kommende medlemmer. 

 

 



Tenerife med DVK rejseklub 

Så blev denne tur afsluttet, og alle er vendt hjem i god behold. Vi har ikke hørt anden 

tilkendegivelse end at det var et godt besøg, med mange oplevelser i byen Puerto og omegn. Der 

var fælles bus- og vandreture, ligesom man på egen hånd kunne udforske øen, og smage på de 

forskellige specialiteter. Hvor skal vi hen næste gang, se det er en udfordring. 

DVK – Pinse Fest – AFLYST 

Der var desværre ikke tilslutning nok, til at afholde denne fest 10. maj. De indbetalte beløb er 

returneret til dem der havde tilmeldt sig. 

Fællesspisning, onsdag d. 8. maj kl. 19,30  

Lena Krog har påtaget sig værtskabet for denne dag og har valgt Grand China i La Siesta som 

stedet. Tilmelding pr. e-mail til Lena – nunuka@privat.dk eller svar på Facebook snarest. 

Bestyrelsesmøde d. 7. maj – PLANLÆGNING. 

Vi afholder det sidste bestyrelsesmøde i 1.ste halvår, hvor et programpunkt er aktiviteter for resten 

af året. Som tidligere nævnt kunne vi ønske os nogle forslag fra medlemmer om deres ønsker, så 

kom gerne med forslag der afspejler aktivitet og forslag til tidspunkt for afholdelse. 

Det er en selvfølge at alle Aktivitets ledere, kommer med forslag. 

Markedsføring af DVK. 

Dette er også et af punkterne på vores dagsorden, også her er man velkommen til input, som kan 

indgå i vores planlægning. 

Udbud og efterspørgsel er alfa og omega i al markedsføring, lige så relevant er det at kan man ikke 

skabe vækst og gode tiltag, er man i færd med at lukke ned. Dette oplever vi i øjeblikket hvor stadig 

flere af vore ældre medlemmer sælger huse/lejligheder og flytter tilbage til Danmark- 

Vi ser dog også en kraftig tilvækst af danskere der forlader regnvejret og ønsker sig sol hos os men 

som stadig befinder sig på arbejdsmarkedet. Her er det nødvendigt med markedsføring så også 

disse yngre generationer kan føle sig godt tilpas hernede, og kan få den hjælp de mangler for at 

lære det spanske samfund at kende. 

Derfor alle medlemmer hjælp os med at skabe disse kontakter. 

Ebbe Foged Hansen 

. 
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                   JUNI 2024 månedsbrev 
                                                                                                                Skrevet af Ebbe Foged Hansen 

Bestyrelse og NY bestyrelse 

Det er med beklagelse vi tager afsked med vores kasserer Torny og hendes mand Ib, der af 
personlige årsager ikke ønsker at deltage i bestyrelsesarbejdet og aktiviteten minigolf. Vi siger tak 
til Torny for det store arbejde hun gennem et par år har udført for klubben. De forbliver som 
medlemmer i DVK.  
På bestyrelsens vegne fortsætter vi arbejdet for alle vores 313 medlemmer samt 27 sponsorer, og 
glæder os til et godt andet halvår.  
Vi byder hermed Alice Toft velkommen i bestyrelsen, og ser frem til et godt samarbejde. 
 
Arbejdet i DVK’s bestyrelse. 
 
Sidste brev skrev jeg om Bestyrelse / Medlemmer og Medlemmer / Bestyrelse, og hvordan vi 
skulle agere overfor hinanden. Hvordan er arbejdet så indbyrdes i vores bestyrelse. Det er så 
enkelt hvis vi bare hele tiden holder vores 2 første grupperegler fra Facebook for øje. Regel 1: 
Respekter alles privatliv – Det kræver gensidig tillid at være en del af denne gruppe. Regel 2: Vi er 
alle fælles om at skabe et imødekommende miljø. Lad os behandle hinanden med respekt. (Det 
gælder også imødekommenhed og respekt overfor alle vores medlemmer) Se selv Regel 3: 
 
Velkommen til nye medlemmer. 
 
Vi byder velkommen til vores nye medlemmer Lise Lotte Hedelund og Kent Hedelund, de har 
været medlemmer før, men ønsker nu at gøre en indsats for vores klub.  
 
Palle – Passer – På – Pilene. 
 
Palle Skov som ansvarlig for vores Dart Klub, har så stor succes med sin klub, at han sidste uge løb 
tør for udlånspile til spil, og mange deltagere på de to skiver. Bestyrelsen tager straks action på 
dette problem og bevilger 3 nye tablets, (de gamle kræver for lang tid til opladning) ligesom Palle 
har fået lovning på opsætning af en tredje skive. Tak til Palle og Lena for god styring af aktivitet. 
 
DVK – Torrevieja Offentlig gruppe. 
 
Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer og sponsorer til at anvende denne Facebook som reklame 
og markedsføring af deres aktiviteter og sponsorer for deres produkter og tiltag.  
 



 DVK-golf holdt turnering i Sønderborg fredag d. 31.5. 
 
Vi var 20 der spillede, derudover var der nogle, som besøgte Sønderborg by. Der var desværre 
frafald, af 3 spiller pga.af sygdom. Vejret var svingende men vi fik kun ½ times regn, i starten af 
spillet. 
Da det havde regnet hele natten, var banen meget våd og med vand i nogle af bunkerne, hvilket 
var en fordel, når vi slog i bunkerne, hvor vi så måtte tage bolden op. 
Derfor var der ikke de helt store score. Højeste score var 29 hos mændene og 27 hos kvinderne. 
Vi syntes alle vi havde en hyggelig runde. 
Der var fine præmier til alle og vi blev flot opvartet af lokale folk fra Sønderborg golfklub. 
Som bestyrelsesmedlem, vil jeg sige tusinde tak til Hilde og Peder, for en hyggelig og godt 
arrangeret turnering og tak til Torben Søndergård, som tog over for Peder. 
Anette Jørgensen 
 
Klubtrøjer. – Bestillingsskema her. 
 
Bestyrelsen arbejder med forskellige tiltag for beklædning. Som overskriften viser har vi allerede 
tilbud på Poloshirt – Sweatshirt og Quiltet vest alle med broderet navn, derfor betaling ved 
bestilling. Bestil nu i denne gode kvalitet, så er de klar til efteråret. Hvis der er interesse fra vores 
medlemmer, vil vi tage billigere poloshirt op til produktion. Måske en ide til Klub aktivitet, så vil vi 
prøve at koble evt. sponsor på med tilskud. 
 
Kaffe/kagedag efter sommerferie. 
 
Bestyrelsen vil sætte datoer for kaffe/kage dage på kalender under webside ligesom vi annoncerer 
på Facebook, man kan således planlægge og give os et hint om hvor mange vi bliver, dette vil give 
os bedre muligheder for indkøb i rigtige mængder. 
 
Nye tiltag på vej. 
 
Kom ikke og sig vi sover tiden væk. Jeres bestyrelse har mange planer for efteråret. Vi kan måske 
ikke klare alle men vi klemmer på. Sct. Hans fest på strand. – Åbent hus i november 
(hvervekampagne) – Kortspil for herrer og damer sammen. – Bankospil med gode præmier – og 
sidst men ikke mindst vinsmagninger og måske en vin bustur forbi Lucia og Delampa. 
Nye sponsorer presser også på for at komme i DVK’s fællesskab. 
 
Se resultater for sommergolf efterfølgende – Nils og Peder arbejder for at booke baner. 
 
  
 
 
 



 

AUGUST 2024 månedsbrev                                      

Skrevet af Lars Andersen og Ebbe Foged Hansen                                             

Kære DVK-medlemmer 
 
DVK starter september 2024, med nyhed. 
Så er vi kommet til den tid på året hvor vi igen skal starte 2. halvår. Også denne gang med en 
beklagelig information til alle vores medlemmer. Vores tidligere formand Ebbe Foged Hansen har 
valgt at stoppe sin videre deltagelse i DVK’s bestyrelse, grundet den megen uro der det sidste 
stykke tid har været til stede og vores nuværende formand Chanel Heltborg stopper af personlige 
årsager. 
Bestyrelsen vil derfor nu bestå af Lars Andersen, Anette Jørgensen og Alice Toft. Det siger sig selv at 
dette ikke er holdbart, hvorfor hjælp fra vores medlemmer er påkrævet. Vi søger ARBEJDSKRAFT 
indtil beslutning om det videre forløb kan besluttes, siger Anette. 
Kunne du tænke dig at hjælpe bestyrelse så skriv til: sekretaerdvk@gmail.com 
 
DVK 
aktiviteter. 
Vi skal her give en status på de forskellige aktiviteter som fortsætter. 
 
 Petanque 
onsdag starter igen den 4. september kl. 17.00 medens tirsdag petanque starter den 1. oktober kl. 
15.00. Vi har desværre set os nødsaget til at afmelde vores turneringshold. 
 
Bibliotek 
fortsætter med åbningstider, der følger petanque tider. 
 
Tennis og Padel 
fortsætter mandage og onsdage med start den 16. september. Se under DVK Aktiv. 
 
Fællesgang 
er startet med gang mandag og torsdag. Sted og tid, se under DVK Aktiv. 
 
Golf 
er programsat til start torsdag den 3. oktober med spil på Las Ramblas, her skal man huske 
tilmelding senest 10 dage før start. 
 
Dart 
er på stand by, idet Palle og Lena stopper som aktivitets ledere. Palle er fremover i DK. Vi vender 
tilbage med ny opstart. 
 
Minigolf 
starter fredag den 27. september kl. 10.00 med Kirsten og Ebbe som aktivitetsledere. Tilmelding via 
Facebook. 



 
Vinklub 
starter torsdag 26. september kl. 16.00 med smagning på petanque banen, hvor Delampa og Lucia 
kommer på besøg. Der planlægges også en dagstur med bus til et par vingårde og gode 
smagsprøver. Ebbe udsender særskilt invitation til vinklub medlemmer, vi regner med ca. 40 
deltagere. 
 
DVK ophør af medlemskab. 
Der har på Facebook været et par tilkendegivelser om ophør af medlemskab og kvittering fra DVK 
om registrering. Ønsker man at melde sig ud meddeles dette til kassereridvk@gmail.com. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Ebbe Foged Hansen 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 



                   September 2024 

 

Skrevet af Anette Jørgensen 

Bestyrelsen. 

Der er flere der har spurgt om, vi holder ekstraordinær generalforsamling. 

Det har vi besluttet ikke at gøre, bestyrelsen med 3 personer, fortsætter frem til den ordinære 
generalforsamling i marts. 

Der er flere medlemmer, der har tilbudt deres hjælp, hvilket vi er dybt taknemlig for. 

Jeg har besøgt alle aktiviteter og det er mit indtryk, at der er god opbakning til samtlige 
aktiviteter. Der er selvfølgelig plads til flere på alle aktiviteter. 

Peder Andersen har gennem de sidste år, hjulpet med at udfører kassererjobbet og bestyrelsen 
har besluttet af aflønne Peder med 25€ -pr. brugt time, samme system som anvendes til 
webmaster, indtil generalforsamlingen. 

Velkommen til nye medlemmer. 

Vi kan igen byde velkommen til nye medlemmer, Pauli Horsieben Jessen, Jonna Irene Jessen, 
Ebsen Toft Jensen, Bente Bach 

Vi ønsker I vil få mange gode timer og godt samvær i vores klub. 

Petanque overgår til normal tid den 30. oktober kl. 15-ca. 17.30 

Fra denne dag, vil Nils igen, stå klar med pølser og brød. 

 

Golf. 

3. oktober startede vi efterårs sæsonen på Las Ramblas. 

Vi har fuldt program indtil slut november, så har du lyst til at være med så meld til her:  

https://www.dvktorrevieja.com/golf 

Vil du være på vores liste over golfspillere så send en mail til webmasteridvk@gmail.com. 

Vi er i øjeblikket 79 medlemmer på golf holdet. 

https://www.dvktorrevieja.com/golf
mailto:webmasteridvk@gmail.com


Vinklub 

Det er blevet vores årlige vinsmagning med besøg af Bodega Delampa fra Jumilla. 

Lucia er bare god, kommer med glas, masser af små tapas retter og sidst men ikke mindst 
VIN. 

Dagen var torsdag den 26. september, hvor vi var 53 deltager + hjælpere, der smagte 3 hvid 
vine og 3 rødvine. 

Det var et hårdt program men hvad udstår man ikke når de liflige dråber er i munden? Man 
synker eller spytter ud. 

Lucia og DVK Vinklub havde en god dag, som også gav et godt salg, for ikke at tale om et 
muligt besøg hos Delampa. 

Tak for jeres opbakning og gode humør. Kirsten og Ebbe 

DVK Vinklub – med bus til bodega besøg 

Er du medlem af DVK VINKLUB? – Hvis ikke så tilmeld til EBBE på mail efh@shopcon.dk 

Så kommer der snart en indbydelse til at deltage i Bodega besøg. 

Sæt kryds i kalenderen den 25. oktober, hvor vi kører med Montebus til Bodega Alguena, 
spiser frokost i Pinosa og besøger Bodega Vivanza, inden vi igen kører retur. 

Vi kan glæde os til at smage gode vine med lidt tapas hos begge bodegaer og indtage en 
lækker frokost i Pinosa hos resturan LA TORRE hvor vi får salat, forret, hovedret, dessert/kaffe 
og en halv flaske vin pp. 

Denne tur vil blive annonceret til 45 € pr. person. 

Bus er med plads til 50 personer, så først til mølle-princip gælder her. 

Ebbe og Kirsten glæder sig til at vise jer disse dejlige steder. 

 

Landskamp mellem Spanien og Danmark  

Der er arrangeret bustur til Murcia, hvor det er lykkes Ebbe, at skaffe 2 busser, da tilmeldingen 
er stor. 

Der er omkring 20 pladser tilbage i bussen. Kontakt Ebbe hvis I er interesseret. 
efh@shopcon.dk 

 

 

 

mailto:efh@shopcon.dk
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                   Oktober månedsbrev 2024 

 

skrevet af Anette Jørgensen og aktivitets leder Peder Andersen, Ebbe F. 
Hansen, Lars Hago Møller og Kirsten S. Hansen  

Nye medlemmer 

Vi siger velkommen til nye medlemmer Michael Dalsgaard, Remon Olsen, Lone Ellerbæk 
Andreasen, Brian Andreasen, Jonny Frydlund Jensen, Rosa Dalgas, Flemming Dalgas, Niels 
Kristian Noe, Per Ramtung, Helle Holst og Bruno Gregersen 

Vi håber de får mange gode timer i DVK 

 

Generalforsamlingen 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen, vi afholder generalforsamling den 15, marts kl. 15.på Los 
Angeles, Torrevieja, hvor DVK efter generalforsamlingen, vil være vært for lidt Tapas og 2 
genstande pr. person 

Som alle ved er vi kun 3 i bestyrelsen, så har du lyst til at hjælpe i DVK, har vi brug for flere i 
bestyrelsen, både bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  

 

Mortensaften. 

Der er fuldt hus til Mortensaften. Flere ville gerne have været med men der er kun plads til 40. 

 

Petanque tirsdag. 

Petanque holdet tirsdag, vil gerne fremover kunne repræsentere DVK i turneringer, så de 
mangler flere, der har lyst til at spille turneringer, både mænd og kvinder. 

 

 



Petanque onsdag. 

Der har været god tilslutning til onsdagspetanque, især da DK4 var på besøg, der var vi over 70 
personer, mange tak for det. Det bliver sendt i december, af 3 gange en halv time, om dansker 
i Spanien.  Lars sender datoerne til alle, når han har fået dem 

Husk kaffe/kage dagen onsdag den 20. november kl. 14. 

Er der nogen der har lyst til at starte op med fællesspisning?? 

 

Dart. 

Fremover spiller vi tirsdag fra klokken 17 til 19, så de der spiller petanque tirsdag, kan nå at 
være med.  

 

Gåtur. 

Der har været god tilmelding til gåturene mandag og torsdag formiddag. 

Vi har været over 25 hver gang, så der er plads til mange flere. 

Turene er i forskellige længder og hastigheder, så der er plads til alle 

 Efter gåturen mødes vi på en restaurant og hygger med lidt at drikke. 

 

Golf. 

Amigos Daneses. 

Vores lille golf aktivitet med 80 medlemmer, har spillet 5 matcher på henholdsvis Font del 
Llop, Las Ramblas og Campoamor med ca. 16-20 deltager pr. match. 

På 2 af matcherne har Bolig Udland været sponser, mange tak for det.  

Vi spiller hver torsdag i november, hvor og hvornår fremgår af vores hjemmeside. Vil du være 
med på vores golfliste så send en mail til webmasteridvk@gmail.com så vil du få startliste og 
referat fra hver match. 

Hilsen 

Peder Andersen 

+45 4015 4493 

 

mailto:webmasteridvk@gmail.com


DVK VINKLUB – tager på Bodega besøg.  

36 forventningsfulde medlemmer af vinklubben mødtes den 25 okt. 
Kl.9.00 i San Luis og kørte derefter med Montebus nordpå hvor vi besøgte 
Bodega Algueña fik et meget langt foredrag, smagte vine fik et tapas bord, 
købte ind. Derefter gik turen til Pinoso for en formidabel frokost, alle blev 
mætte. Da det i mellemtiden var blevet eftermiddag, var det tid til at 
smage vin hos Bodega Vivanza, og igen med tapas anretning. Der var en 
god stemning med sang hjemad, vores chauffør valgte en alternativ rute 
hjem, som bragte os ud på gedestier hvor mødet med andre biler var med 
tungen lige i munden. Vi er nu 138 medlemmer i vinklub.  

 
 
Biblioteket. 

  
Bønner fra vores bibliotekarer – det er ikke kaffebønner.   
Når der afleveres bøger man har lånt, så læg dem venligst på bordet til 
venstre for døren, og ikke på hylder, da bøger står i alfabetisk orden efter 
forfatter.  
Ønsker man at donere bøger, så spørg først om det er relevante bøger. Vi 
ønsker ikke gamle bogklubbøger, CD’er og film på CD. Der er lidt interesse 
for ugeblade så gerne sådanne. Og fremfor alt lad være med at stille poser 
udenfor, med udsigt til regn er det ikke smart.                 

Med hilsen fra Lise Lotte og Kirsten.  
 
 
 

  
 HVORNÅR kommer de igen????  
Er et spørgsmål jeg får igen og igen. Og ja der er håb 
om vi kan gense dem den 1. februar 2025 ---men  
Flere ting omkring spillested, økonomi og pris for 
dette band, skal først på plads.   
DVK vil prøve at holde jer orienteret, men DVK er ikke 
medarrangør denne gang.   
Lars Andersen, DVBLAB og Ebbe Foged Hansen, vil 

skaffe et overskud til Cancer Fonden.  
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 Padel og tennis.  
Der har været gang i battene siden vi startede padel- og tennissæsonen op i 
september måned. 
Der er 36 personer tilmeldt mailinglisten. Disse 36 personer spiller som regel 
når de er hernede. 
Indtil nu har der i gennemsnit været 12 spillere hver gang. Passer lige til 2 
padelbaner og 1 tennisbane. Men selvom der nogle gange er flere spillere end 
vi har baner (vi var 17 spillere da vi var flest), sker der ikke noget ved det. Vi er 
mange der godt kan bruge et lille pusterum ind i mellem. 

  
November måned ser også ud til at være godt besat med padelspillere, der foretrækker de sydlige 
himmelstrøg frem for det efterårsvåde og blæsende Danmark. Som det ser ud lige nu, er der 
mellem 9 og 13 spillere hver spilledag – som er mandage og onsdage i hver uge. 
 
Der er alt fra nybegyndere til rimeligt erfarne spillere – der er plads til alle. 
Ønsker man decideret træning og instruktion i spillet, kan det også lade sig gøre. Det tilstræbes, at 
der én gang ugentligt er en times træning inden selve spillet går i gang. Susse Pedersen og Lars 
Hago Møller står for træningen. 
 
Har man et ønske om at komme på mailinglisten eller høre lidt mere om aktiviteten, skal man 
henvende sig til DVK-aktivitetsleder Lars Hago Møller. Se kontaktinfo på hjemmesiden, hvor man 
også kan se hvor det er vi spiller (CDM Orihuela Costa – kommunalt træningsanlæg). 
DVK har bat til låns for dem der ikke er sikre på om sporten er noget for dem. Så køb ikke udstyr 
før I har prøvet spillet og ikke mindst den meget hyggelige 3. halvleg. 
DVK leverer bolde til spillet hele sæsonen. 
Vel mødt til battle på banerne. 

Venlig hilsen 

Lars Hago Møller 
Urb. Rueda, Calle Niagara 9, casa 38 
03189 Orihuela Costa 
Tlf. 0045 22 92 04 11 
Mail: larshago5@gmail.com 
 
 

Minigolf. 

Minigolf har indtil nu været hver 2. fredag, vi vil forsøge at afholde hver fredag, den ene på 
Greenlands ved tæt ved Zorro marked og den anden på The Blue Lagoon i Villamartin.  

 

Nytårskoncert ,skal du med? 

Så køb billetter her: VORES ARRANGEMENTER | dvk01 

mailto:larshago5@gmail.com
https://www.dvktorrevieja.com/arrangementer


 

 

Månedsbrev november 2024 skrevet af Anette Jørgensen, Ebbe F. Hansen, Lars 

Møller, Peder Andersen. 

Bestyrelsen vil gerne ønske alle medlemmer og sponser en rigtig glædelig jul samt godt 

nytår. Vi siger tak for den store opbakning, der har været i årets løb. 

Tiden løber hurtigt og vi mangler stadig frivillige til at stille op på generalforsamlingen, så vi 

kan få fuld bemandet bestyrelsen igen, 

Så vil du være med til at klubben fortsat, skal være en klub som organiser hyggeligt 

samvær og fritidsaktiviteter for klubbens medlemmer, har klubben brug for dig. 

Er du interesseret så kontakt Anette på sekretaerdvk@gmail.com  

Nye medlemmer 

Vi siger velkommen til nye medlemmer, Claus Nejland, Maria Ane Sørensen, Jens 
Kjelstrup Sørensen, Henny Birgit Christensen,  Pedro Garcia Alcolea, Georgina Hyde 
Jørgensen, Sussi Mouritsen, Frank Wichtrup, Betina Wichtrup, Johannes Bjørner 

Vi glæder os til, at se dem på vores aktiviteter i DVK 

Nye sponser. 

Henrik Lyckvind Homes S.L. Lyckvind 

Henrik Lyckvind Company S.L. Lyckvind 

Petanque. 

Først er der en opfordring til at folk der bruger snus, ikke smider det på banen eller ved 
banen, der er flere der har deres hunde med derud og hvis en hund spiser en, er risikoen 
for at hunden dør meget stor, vær sød at smide det i skraldespanden, det sammen gælder 
cigaret skodder, vi er godt klar over, at det ikke kun er dansker der bruger snus og ryger. 

Der har været stor opbakning på petanque banen i årets løb, hvor mange har spillet og 
mange har siddet og hygget sig. 

Der opfordres stadig til at flere deltager til petanque tirsdag, hvor konkurrenceholdet 
spiller. 

 

mailto:sekretaerdvk@gmail.com


 Mortens aften. 

Der var 40 tilmeldte, 

Maden var super god, det samme var stemningen. 

Efterfølgende fik vi henvendelse fra nogle medlemmer, om vi kunne arrangere julefrokost 
på stedet.  Det blev selvfølgelig gjort. 

Dart. 

Der har været god tilmelding til dart men vi blev sammen med spillerne enig om, at vi 
holder vinterferie fra den 26.11,24 og starter op igen den 28, 1,25. 

Gåtur. 

Der har været god tilslutning til gåturene men nu kan vi se, at mange er tilbage i DK. 

Man kan stadig møde op og gå en tur. 

Minigolf. 

Det har været meget forskelligt, hvor mange, der har deltaget i minigolf. 

Sidst gang i år var der 20, der spillede, vi var for først gang på Greenlands Blue Lagoon, 
der vil i det nye år blive afholdt minigolf derude, således vi spiller skiftevis på Greenlands 
Sport Club og Greenlands Blue Lagoon. 

Vi vender stærk tilbage i det nye år, datoerne er ikke sat endnu. 

 

DVK VINKLUB NYT 
 
Tak til alle deltagere i vores smagning nr.17 siden start. Trods vejr udsigter og ændriner i 
smagested var 23 deltagere mødt op hos den lille svensker hvor vi havde en smagning af 
indkøb over nettet fra Rioja og Ribero del Duero med nogle spændende vine.  Vi var også 
denne gang udsat for en flaske hvidvin der har fået ilt, og ikke havde den rigtige smag. Tak 
til Torny og Ib for hjælp med at fordele vine på bedste vis. 
 
Vi holder nu en pause og kommer igen til næste år. Planlægning af en bustur påbegyndes 
til afholdelse i februar/marts når der igen er mange hernede. 
 
Der vil i december blive udsendt en skrivelse med gode råd om valg af vine til julemad og 
nytårs dråber, eller lidt mere i glasset. 
 
Medlemsskab af DVK Vinklub kan tegnes for info om brev og smagninger ved mail 
til efh@shopcon.dk.  
 
Bellami koncert 1. februar 2025 
 
Så er aftaler omkring denne koncert faldet på plads. Det bliver lørdag den 1. februar, 
samme sted som sidste år hos CENTRO CULTURAL VIRGEN DEL CARMEN i centrum af 
Torrevieja. 

mailto:efh@shopcon.dk


Der er plads til 300 deltagere og allerede nu kan man sikre sig billetter ved at reservere på 

mail efh@shopcon.dk  hvilket allerede de første 50 pers. har sikret sig.   

Prisen i år er sat til 50.00 € på grund af den store succes man har med koncerter i Danmark. 

Lars Andersen og Ebbe Foged Hansen glæder os til et gensyn med Bellami og alle der nød 

koncerten sidste år.  

 

Padel/tennis 

Der er fuld gang i spillet med den runde skriggrønne bold. Mest padel, men også af og til 
et slag tennis. Der er fortsat mange deltagere. Mellem 12 og 16 hver gang den sidste 
månedstid. Skønt. 
I erkendelse af, at skroget - muskler, led, bevægelighed, mm - bliver sværere og sværere 
at få startet op, har vi indført frivillig opvarmning inden vi spiller, så de muskelgrupper der 
skal bruges bliver varmet godt igennem. Det kan forhåbentlig forhindre diverse trælse 
sportsskader. Desuden bliver spillet endnu bedre når kroppen er varm- og vi spiller alle for 
at vinde! Dog har vi endnu ikke mødt dårlige tabere - kun gode vindere! 
Ligeledes bliver vi guidet i udstrækning når slaget er ovre. En vigtig ting for kroppe som 
vores der har passeret de 27 år (plus/minus - mest plus). 
Aktiviteten finder sted på det kommunale sportsanlæg CDM der ligger i Orihuela Costa. Et 
lidt slidt anlæg, der dog er ved at blive shinet op.  
På tennisbanerne bliver stregerne malet op, alle palmerne er ved at blive beskåret 
og  caféen blev sidste år renoveret, en skateboardbane er blevet etableret, fodboldbanen 
har fået ny græs (kunstigt græs), og, noget som vi er glade for, er det blevet lovet, at 
padelbanerne også får nyt kunstigt græs. De trænger også gevaldigt til det. 
Der kommer jævnligt nye deltagere, der har lyst til at prøve kræfter med padelsporten. Og 
der er altid plads til een til. 
For at få så meget ud af spillet som muligt, er der een gang ugentligt instruktion og træning 
for alle der har lyst til det. 
Ønsker man at prøve, har DVK det nødvendige udstyr (bat og bolde), som kan lånes de 
første par gange, indtil man ved om det er noget man vil fortsætte med. 
 
GOLF. 
Så fik vi afsluttet efterårssæsonen med matchen på Las Ramblas. 
Vi har gennemsnitlig spillet 16-20 medlemmer hver torsdag med afsluttende 
præmieuddeling samt efterfølgende referat af hver match. 
Forårssæsonen starter den 7. februar 2025 på Vistabella, se hele programmet her: Golf | 
dvk01 
Vil du med på vores golfliste så send en mail til: webmasteridvk@gmail.com 
 

mailto:efh@shopcon.dk
https://www.dvktorrevieja.com/golf
https://www.dvktorrevieja.com/golf
mailto:webmasteridvk@gmail.com


 

 

Månedsbrev december 2024 skrevet af Anette Jørgensen. 

Bestyrelsen siger tak for år 2024 og vi glæder os til at se jer i 2025. 

Selv om 2 af bestyrelsesmedlemmerne ikke har været i Spanien det meste af december, 
har vi fulgt med i hvad der rører sig i klubben. De fleste aktiviteter har holdt pause, da der 
ikke var nok deltagere i Spanien, mange af os, var jo hjemme og forberede julen.            
Den 10. december blev der holdt julefrokost på The New Little Don Carlos, der var god 
tilmelding og vi har fået positive tilbagemeldinger på, at det var meget god dansk mad. 

De forskellige aktiviteter starter op i løbet af januar og februar måned. 

DVK er en klub hvor vi står for et godt fællesskab, hvor vi respekterer hinanden, det ved 
jeg, at de fleste medlemmer gør. Hvis I oplever/hører at nogen er utilfredse med klubben, 
så opfordre dem til at tale med bestyrelsen.  

Vi er voksne mennesker som nok burde kunne finde ud af og lave et fællesskab til alles 
bedste,  

Lad 2025 blive året hvor vi slipper for splid og ubehageligheder. 
  
Mon ikke vi alle følger spændt med på DK4 hvor udsendelsen med Dansker i Spanien  
af Georg Julin, bliver vist. I første afsnit var der flere klip fra petanque banen, jeg tror der 
kommer flere. 
De næste udsendelser ligger lørdag d.4.1. kl. 22.45 ok den er sendt inden I får 
månedsbrevet. Den 3. udsendelse er torsdag d.9.1. kl. 20.45, 4. afsnit er lørdag 
d.11.1.kl.23.00 og sidste afsnit søndag d.12.1. kl.19.25. 
 
Nye medlemmer 
Vi byder velkommen til: 
Flemming Rosenkilde, Lis Mary Hansen, Lise-Lotte Wagner Aagaard. 
Vi glæder os til at se jer til vores aktiviteter. 
 
 
GOLF 
Tak for i år, nu ser vi frem til forårets turneringer som starter den 7. februar 2025 på 
Vistabella. 
Du kan allerede nu tilmelde dig her: Golf | dvk01 
 
Peder Andersen 

https://www.dvktorrevieja.com/golf


Dart 

Vi starter Dart igen d. 28.1. kl. 17. 

Minigolf. 

Fremover spiller vi minigolf torsdag. da golf er flyttet til fredag 

Vi starter torsdag 30.januar kl.13. på Greenland Sport Club ved Zoco marked, næste gang 
er torsdag d. 13. februar, hvor vi spiller på Greenland Blue Lagoon ved Villa Martin/Sant 
Miguel. Tidspunktet er så medlemmer kan nå gåtur om formiddagen i La Mata 

Petanque 

Petanque har ikke holdt ferie, men kun lukket på 2 helligdager, i forbindelse med julen og 

nytår. Kaffe-kagedag er første gang i år den 15. januar kl.14.00 

Tirsdags petanque skulle starte den 31.12. men pga. 35 mm regn, blev starten udsat en 

uge. 

Padel-tennis 
 
Godt nytår til alle padel- og tennisspillere, samt til alle andre gode folk i DVK. 
2025 skal lige komme i gang inden vi styrter ud og slår - til boldene. 
Det er nu ikke fordi lysten og spillerne mangler. 
Men vi skal lige have overstået Hellig Tre konger den 6. januar, som er en mandag, hvilket 
er den ene af vores to ugentlige spilledage. Den anden er onsdag. 
Da vi spiller på et kommunalt anlæg, er der lukket på helligdage, så derfor spiller vi første 
gang i 2025 onsdag den 8. januar kl. 10.30-12.00. 
Derefter går det bare derudaf med spil hver mandag og onsdag, så længe der er spillere til 
det. 
Der er mange der har lyst til at spille padel eller tennis. Heldigvis kommer der hele tiden 
også nye til, så det hører til sjældenhederne at vi aflyser spil på grund af manglende 
spillere. Dejligt at så mange har lyst, tid og helbred til at løbe rundt og slå til en skriggrøn 
bold. 
Er du en af dem der endnu ikke har prøvet at spille, men gerne vil, er du velkommen til at 
forsøge. 
Kontakt aktivitetsansvarlig, Lars Hago Møller, og få en aftale om at komme med til spil 
og/eller træning. Udstyr lånes i første omgang. DVK har investeret i bat, ketcher og bolde 
du kan låne, til du finder ud af om det er noget der fænger og som du ønsker at fortsætte 
med. 
Vel mødt ude på banerne. 
 
Lars Hago Møller 
Mail: larshago5@gmail.com Tlf.: 0045 22 92 04 11 
 
Gåture  
Turen er åben hele året, alle møder bare og hygger sig, vi er før startet i januar og gået 
alene, flere gange uden andre fremmødte. 
Vi forventer at være tilbage om et par måneder. 
Per Hansen Nielsen 

mailto:larshago5@gamil.com


 
Indlæg fra Ebbe F. Hansen 
Danskere flytter til Spanien – Georg Julin og DK4 tager pulsen på os. 
Vi er nok alle spændte på hvad der kommer med i disse udsendelser, positivt eller lidt 
malurt i bægeret. Vi ved jo at det ikke kun drejer sig om sol, strand, natur og at plukke alle 
de gode frugter det vrimler med hernede, ikke mindst vinstokke og produkter herfra. 
Hvor ligger der nogle forskelle kan man spørge. 
Retssikkerhed er lige for, vi hører i denne tid hvor mange indbrud og tyverier der er i 
Danmark, en sammenligning med Spanien ligger lige for. Selvfølgelig er der både indbrud 
og tyverier og Spanien er berygtet for husbesættelser. 
Men til forskel er der rigtig meget politi i form af Lokal politi, Guardia Civil, Trafico politi og 
national politi. Børns skolevej klarer lokalt politi ligesom vi ser dem synligt køre rundt på 
patrulje. Vi oplevede ved besøg af klatretyve, hele syv gange, politi der ankom, medens 
jeg talte med alarmcentral. Hvad gør Danmark på dette område, jeg misunder ikke dansk 
politi der bliver overbebyrdet af nye opgaver og bureaukrati, sidst med jagt på 
nytårskinesere. 
Sundhedssystem i Spanien er på højde eller i nogle tilfælde bedre end i Danmark, her kan 
sproget dog være en stor hindring, hvorfor mange søger hjem. Her gemmer sig en 
advarsel til alle, persondata loven gør at man skal sikre sig en advokatfuldmagt, også på 
spansk, hvis man ikke selv er i stand til at få adgang til sine data fra et spansk hospital. 
Danske Venners Klub og vores sponsorer kan hjælpe ved mange spørgsmål. 
 
BELLAMI koncert 1. februar 
Mange DVK-venner har bestilt billetter til denne koncert. Billettér ligger klar til betaling og 
afhentning. Mange nordmænd har været på banen og sikret sig billet. Så gerne bestilling 
på efh@shopcon.dk eller hos Scandico, Torrevieja. 
 
Kaffe- kagedag bliver første gang i 2025 den 15. januar kl. 14.00 
Til disse sammenkomster er man meget velkommen til at tage besøgende og venner med. 
 
 
 
Bestyrelsen ønsker godt nytår til alle. 
Anette Jørgensen 

 

 


